

Rēzeknes sākumskolas 4.m klases skolēniem programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros muzejpedagoģiskā nodarbība Krustpils pilī



Rēzeknes sākumskolas 4.m klases skolēni 2022.gada 12.oktobrī programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros apmeklēja muzejpedagoģisko nodarbību Krustpils pilī (Jēkabpils Vēstures muzeju). Iepazinās ar pils arhitektūru, materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu. Skolēniem bija iespēja gida pavadībā aplūkot restaurācijas laikā atjaunotās pils interjera detaļas, no pils vārtu torņa vērot brīnišķīgo ainavu, apskatīt mākslas izstādes un pastāvīgās ekspozīcijas. Vēsturisko fotogrāfiju aplūkošana paplašināja skolēnu izpratni par vēstures līkločiem. Varēja izspēlēt interaktīvas spēles, aplūkot pils pagrabu, pacelties gaisa balonā u.c.

Armands M.: “Man patika redzēt laika līniju par Latviju, kura bija izveidota Krustpils pilī, jo par to mācījāmies sociālo zinību un vēstures stundās. Patika izstādē lūsis, ka varēja izmantot QR kodus un apskatīt, iepazīt.”

Estere: “Man Krustpils pilī patika gaisa balons, bija fantastiski pacelties gaisā un nolaisties, patika kāpšana tornī un skaistais skats. Patika mašīna, varēja arī nobildēties, apskatīt izstādes, mākslas darbus Krustpils pilī, klausīties interesanto gida stāstījumu un apskatīt pagrabu.”

Jorens: “Patika apskatīt pagrabu, torni, mazo istabu, kur bija neliela slēptuve, ļoti patika nostāsts par Brūno dāmu, it sevišķi pagrabā.”

Deivids: “Man patika tornis, interjers pilī, nostāsts par Brūno dāmu, ka bijām pagrabā.”

Dmitrijs: “Krustpils pilī bija ļoti interesanti, man patika gaisa balons un tumšais pagrabs.”

Alīna: “Man patika, ka nokāpām pagrabā, kuru apgaismoja tikai sveču liesmiņas. Patika interjers, gaisa balons, kurš nedaudz paceļas un tad nolaižas.”

Kirills: “Krustpils pilī patika ekspozīcijas, gida stāstījums, taču interesanti bija arī pagrabu apskatīt.”

Paldies Krustpils pils muzejpedagoģam par izzinošo, interesanto, aizraujošo stāstījumu! Paldies Krustpils pils komandai par iespēju apskatīt materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu



Foto: I.Lāce, L.Rancāne

Rēzeknes sākumskolas
bibliotekāre/ skolotāja
Inta Lāce